МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

27.09.2019 № 972/ОД

В соответствии с Положением об оплате труда работников Томского
государственного университета, на основании распоряжения Правительства
Российской Федерации от 13.03.2019 г № 415 -  р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 1 октября 2019 г. размеры базовых окладов по уровням

профессиональных квалификационных групп (ПКГ) и размеры должностных
окладов работников университета согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5
к приказу.

2. Признать утратившими силу приказ университета от 10 января 2018 г.
№ 6/ОД и приказ университета от 10 января 2018 г. № 7/ОД.

3. Начальнику управления делами (Е.В. Вельская) довести приказ до всех
подразделений университета.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Э.В. Галажинский

Е.Ю. Политова
529-876

11риложение № 1 к приказу
o t27.U9.2U19 № 972/ОД

Базовые и должностные оклады профессорско - преподавательского состава
Томского госуниверситета

______________ с 1 октября 2019 года__________________________

Уровень
ПКГ

Базовый
оклад

Квалификац
ионный
уровень

Подуровень Должность Уч. степень Уч.звание
Должностной

оклад

1
1 Преподаватель, 19 800
2 ассистент кн 23 900

2
1 Старший 20 750
2 преподаватель кн 24 900
1 20 950
2 доцент 22 300

3
3

Доцент кн 25 600
4 кн доцент 31 300
5 Дн 30 200
б ДН доцент 33 450
1 22 600
2 профессор, доцент 23 950
3 кн 26 600

4
4

Профессор кн доцент 31300

4 6920
5 кн профессор 32 900
б ДН 31900
7 ДН доцент 35 700
8 ДН профессор 41750
1 23 750
2 профессор, доцент 25 150
3 кн 27 950

5
4 Заведующий кн доцент 32 900
5 кафедрой кн профессор 34 550
б дн 33 500
7 дн доцент 37 500
8 Дн профессор 43 850
1 кн доцент 39 850

6
2

Декан (директор) кн профессор 41450
3 дн доцент 45 700
4 дн профессор 50 250

Приложение № 2 к приказу

от 27.09.2019 № 972/ОД
Базовые и должностные оклады работников Томского госуниверситета

с 1 октября 2019 года

(кроме профессорско - преподавательского состава, научных сотрудников, руководителей научных
подразделений и педагогических работников дошкольных образовательных учреждений)

Уровень ПКГ Квалификацио
нный уровень Базовый оклад

Повышающий
коэффициент по

должности
Должностной оклад

1 1 3780 1 3 780

2

1

4160

1 4 160

2 1Д 4 576

3 1,2 4 992

4 1,3 5 408

3

1

5540

1 5 540

2 1,05 5 817

3 1Д 6 094

4 1,15 6 371

5 1,2 6 648

4

1

6920

1 6 920

2 1Д 7 612

3 1,2 8 304

4 1,3 8 996

5 1,4 9 688

6 1,5 10 380

Приложение № 3 приказу

от 27.09.20Г 9 № 972/ОД

Базовые и должностные оклады научных сотрудников

Томского госуниверситета

с 1 октября 2019 года_______________

Уровень
ПКГ

Базовый
оклад

Квалификационн
ый уровень Подуровень Должность Уч. степень Должностной оклад

1 Младший
научный

сотрудник

15 460

1
2 кн 18 890

3 Научный 15 850

4 сотрудник
кн 19 260

1 Старший
научный

16 030

2 2 кн 19 460

4 6920 3
сотрудник

Дн 24 040

1 Ведущий
научный

18 350

3
2 кн 21750

3
сотрудник

Дн 24 610

1 Главный 19 460

4
2 научный кн 22 890

3
сотрудник

ДН 27 470

л

Приложение № 4 к приказу

от 27.09.2019 № 972/ОД

Базовые и должностные оклады руководителей научных подразделений

Томского госуниверситета

с 1 октября 2019 года

Уровень
ПКГ

Базовый
оклад

Квалифика
ционный
уровень

Подуровень Должность Уч. степень
Должностной

оклад

4 6920

3

4
Заведующий

сектором,
заведующий

лабораторией

16 030

5
кн 21750

6
Дн 24 610

4

4
Заведующий

отделом,
директор центра

17 170

5
кн 22 890

6
Дн 27 470

Приложение № 5 к приказ)
от 27.09.2019 № 972/ОД

Базовые и должностные оклады педагогических работников

дошкольных образовательных учреждений Томского госуниверситета

с 1 октября 2019 года

Уровень
ПКГ

Базовый оклад Квалификацио
нный уровень

Должность Должностной оклад

3 5540

1
Инструктор по физической
культуре, музыкальный
руководитель

9 740

2
Педагог дополнительного
образования

10 230

3
Воспитатель, педагог -
психолог

10 720

4

Руководитель физического
воспитания, учитель-
логопед, старший
воспитатель

11 200